
Stand: 01.01.2024

Grundbeitrag Beitragsgruppen

(ab 01.01.2024) 7,00 €

Passgebühren
->

Fußball

7,00 €

Passgebühren
->

Fußball

Familien

Sonderbeitrag 24 Monate

Kooperationsverein

Passiv

Ehren-/ Funktionsmitglied

Spartenbeiträge Abteilungen/Unterabtlg. Gültigkeit
(ab 01.01.2024) Badminton

Fitness
/ Fitness 10er-Karte 35€ ESV 40€ kein ESV 25€ ESV 30€ kein ESV 12 Monate

Fußball
/ Fussball + Förderverein

Hatha-Yoga (5er-Karte) 25€ ESV 38€ kein ESV 6 Wochen

Radsport
/ Rennrad / Mountainbike (*)

/ Indoorcycling (inkl.*)

/ Indoorcycling 10er-Karte 45€ ESV 55€ kein ESV 35€ ESV 45€ kein ESV 12 Monate

/ Indorrcycling 20er-Karte 75€ ESV 95€ kein ESV 65€ ESV 80€ kein ESV 12 Monate

/ Ausflug 1,00 €

Tanzen
Tischtennis

Turnen
/Eltern-Kind&Baby-Turnen

/ Turnen

/ Leistungsturnen

Volleyball

Kartenmodelle sind im Voraus auf das ESV-Konto unter Angabe von Name und Abteilung auf das ESV-Konto zu überweisen. Barzahlungen werden 

nicht angenommen. ESV-Mitgliedschaften sind günstiger als Kartenmodelle! Mitgliedschaften unserer Kooperationspartner sind ESV-gleichwertig.

Jegliche Änderungen von persönlichen und Kontodaten, Abteilungen oder Sparten,  sind dem Vorstand unverzüglich schriftlich oder 

selbstständig über die ESV-App mitzuteilen! Rückwirkende Erstattungen sind nicht möglich, anfallende Beiträge werden rückwirkend 

gefordert, Kosten und ESV-Verwaltungsgebühr werden zudem erhoben. 

Der freiwillige Austritt aus dem Verein und/oder die Spartenkündigung erfolgt durch schriftliche Erklärung an den Vorstand zum Schluss eines 

Kalenderquartals unter Einhaltung einer Frist von 4 Wochen. Austrittserklärungen müssen bei Minderjährigen von mindestens einem gesetzlichen 

Vertreter unterschrieben werden, eine e-mail ist ausreichend.

-

- 8,00 €

5,00 € 4,00 €

12,00 € 9,50 €

1,00 €

5,00 € 4,00 €

5,50 €

20,00 €

1,00 €

4,00 €

8,00 € 6,50 €

8,00 €

5,00 € 4,00 €

20,00 €

Achtung: Für jede genutze Abteilung ist monatlich der jeweilige Spartenbeitrag zu zahlen!

Vollzahlende 7,00 €

7,00 € 16,00 €

7,00 € 1,00 €

7,00 € 5,00 €

0,00 € 0,00 €

7,00 €

Ermäßigte 5,00 €

6,50 €

Escheburger Sportverein e.V. ♦ Am Soll 1a ♦ 21039 Escheburg 

Beitragsordnung Teil I & II des ESV: Übersicht
Der monatliche Mitgliedsbeitrag setzt sich zusammen aus dem Grundbeitrag und den Spartenbeiträgen* der Abteilungen je genutzter 

Abteilung. Die Aufnahmegebühr wird pro Antrag berechnet. Eine Paßgebühr wird für Anmeldung erhoben, als auch für die spätere Um- 

oder Abmeldung beim Verband.

Einmalige Aufnahmegebühr Monatliche Grundgebühr

Vollzahlende Ermäßgte

6,50 €

11,00 € 9,50 €

-

5,00 € 4,00 €

10,00 € 8,00 €


